#### Purpose.

- a. At ego abii postridie a villa ante lucem, ut me omnino illi ne viderent quid enim erat in tribus cohortibus? Att. X.XVI. 36.
- b. Hoc ut tui necesarii sciant, hoc me animo erga te esse, velim facias eos per litteras certiores ut, si quid tibi opus sit, ne dubitent mihi iure suo denuntiare. Fam. XIII.LXXVI. I.I6
- c. Tu ita fac cupidus mei videndi sis, ut istinc te ne moveas tam infirma valetudine, nisi -. Fam. V.XXI. 5.9.
- d. Dimitto autem a me et ut a magistris ne abducam et quod mater<sup>†</sup> Porcia non discedit; Q.fr. III.IX. 9.2.

e. Eus tamen nisi ad te exemplum, ut, si minus placeret, ne mitteres. Att. XII.XVIII. 28.

f. Sed pergo praeterita, verum tamen ob hanc causam, ut, si quid agetur legem illam, in qua popularia multa sunt, ne tangatis. Att. III.XV. 83.

#### Complementary Clauses of Desire.

g. Peto---ut---operamque des,-, ut socrus adolescentis rea ne fiat. Fam. XIII.<sup>LIV</sup>. 9.

h. Opera datur, ut indicia ne fiant. Q.fr. III.II. 3.7.

i. Tu illud admoneo, ut, si hoc plene vitare non potes, quod ante occupatur animus ab iracundia, quam providere ratio potuit, ne occuparetur, ut te ante compares-.Q.fr.I.I.38.I7.

j. Attalus Hypaepenus mecum egit, ut se ne impediens, quo minus----. Q.fr.IV. I4.2.

k. Trebatio-que mandavi, ut, si quid tu eum velles me mettere, ne recusaret. Fam. IV. 2.II.

l. Quidquamme me putas curare -, nisi ut ei ne desim?

Att. XIII.XX. 4.8.

m. Rogavit, ut.eam ne oppugnarem. Fam. I.IX. 9.22.

n. Te hoc nunc rogo ut explores ad quam diem hic ita possim esse ut ne opprimar. Att. XII.XXXII. I.

#### Contrast in Purpose Clause.

o. Contra mehercule meum judicium et contra omninum antiquorum auctoritatem, nec tam ut illa adiuvem, quam ut haec ne videam cupio discedere. Att. IX.VII. 47.

#### Contrast in Complementary Clauses of Desire.

p. Contendo ut Ciceronem meum nedimittas tecumque deducas.

I.IX. 2.2.

q. Cupio iam vigiliam meam, Brute, tibi tradere, sed ita,  
ut ne desim constantiae meae. Fam. XI.XXIV. I.10.

r. Sed tamen te rogo, ut ne intermittas scribere ad  
me, quidquid erit, eosque, qui, mihi tam crudeliter inimici  
sunt, si odiose non potes, accuses tamen -. Att. XI.X.23.

s. Te oro, ut, quibus tui mei indigebunt nostris<sup>miseris</sup>  
desis. Att. III.XXVII. 3.

2. Of the remaining 21 examples of ut ne, the ne stands  
immediately before the indefinite quis, qua, quid (qui, quae,  
quod) in 16. They are:-

a. Epistulas non solum ea causa est ut ne quis a me dies  
intermittatur -. Att. VIII.XII. 7.

b. Ut ne quis propter exercitus cupiditatem Alexandream  
vellet iri. Fam. I.IV. 2.4.

c. Nam de puerō Clodeo tuas partes esse arbitror, ut eius  
animum tenerum, quem ad modum scribis, iis opinionibus im-  
bmias, ut ne quas inimicitias residere in familiis nostris  
arbitretur. Att. XIV.XIII. 4.4.

d. Et, ut ne quid praetermittam, Caesonius ad me litteras  
misit, postumiam - venisse. Att. XII.XI.

e. Quam plurimis de rebus ad me velim scribas, ut prorsus  
ignorem. Att. III.XI. 29.

#### Complementary Clauses of Desire.

f. Quia semper animadverti studiose te operam dare, ut ne  
quid meorum tibi esset ignotum, -. Fam. XIII.XI. I.2.

g. velim ut eo sis animo, quo debes esse, id est, ut ne  
quid tibi praecipue timendum putas; Fam. IV.XIV. 4.I.

h. In illam igitur curam incumbe, Mi. Plance, ut ne quae scintilla taeterrimi belli relinquatur; Fam. X.XIV. 2.5.

i. Satis mihi provisum est, ut ne quid salvis auspiciis aut legibus aut etiam sine vi agere possent. Fam. I.IV. 2.1.

j. Hoc videmur esse consecuti, ut ne quid agi cum populo aut salvis auspiciis aut salvis legibus aut denique sine vi possent. Fam. I.II. 4.7.

k. Si modo etiam nunc effici potest, ut ne qua singulari adficiare calamitate et iniuria. Att. XI.II. 29.

l. Faciam ego illud quod rogatus sum, ut eorum, quae temporis huius sint,<sup>\*\*</sup> tua<sup>+</sup> audivi, ne quid ignores. Fam. IX VI. 6.6.

m. Amoris nostri causa rogo, rei publicae causa hortor, ut ne cui quidquam iuris in tua provincia esse patiare atque ut omnia referas ad dignitatem,--. Fam. XII.XXII. 3.9.

n. Caveamus, quantum efficere et consequi possumus, ut ne quod in nobis insigne vitium fuisse dicatur. Q. fr. I.I.B.810.

o. Cui scis intercessum esse ut ne quis omnino regem reduceret. Fam. I.VII. 4.7.

p. Ita velim ut ne quid properes. Fam. XVI.IX. 3.

3. In each of the remaining 5 examples of ut ne, the ne seems to exert its force especially on some special word or phrase. Following are examples:-

#### Purpose.

a. Quod scribis te ad Tertiam sororem<sup>\*\*</sup> scripisse, ut ne prius ederent ea quae gesta a Cassio essent, quam mihi visum esset, video te veritum esse id, ne -. Brut. II.IV.5.2/

b. Quo magis erit tibi videndum ne quid novi decernatur,  
ut hoc nostrum desiderium ne plus sit annum. Att. V.I. I.

Complementary Clauses of Desire.

c. Perfice ut ne minus res publica tibi quam tu rei publicae debeas. Fam. X.XII. 5.

d. Petivit-que a me, ut eam ne ~~ambitiose~~ corrigerem antequam ederet. Att. XV.I. 2.5.

e. Caput autem est hoc, quod te diligentissime percipere et meminisse + voleam, ut ne in libertate et salute populi Romani conservandi auctoritatem senatus exspectes nondum liberi, ne et tuum factum condemnes, - , et adolescentem vel puerum potius Caesarem iudices temere fecisse, - , ei -. Fam. XI.VI. 4.

From all these facts which have been presented in I, 2, and 3 my conclusions are:- Whenever the combination "ut ne" was used instead of ne in Cicero's Letters, the ne invariably has a purely adverbial force. Further, it always modifies especially some word or phrase which is usually, either the verb or some indefinite pronoun or adjective, such as quis, a, id (i,ae,od).

2. Ut Non versus Ne.

In Cicero's Letters, to 183 examples of ne in purpose clauses, and 347 in complementary clauses of desire, there are 10 and 17 respectively of non, following ut, some other relative, or as in two examples, one after a vellem; one after a mallem, with no connective. Grammarians (F.M.I. Lane 1947, Gildersleeve 545, R.2. Bennett 282I; See Hale and Buck 464, I. At.G. 53I, I, note 2. Burton 813). universally agree that non in such

instances exerts its force upon a single word or phrase. This agreement is justified by the 27 examples to be considered, in which non was used. In every instance the negative modifies some word or phrase especially, often expressing a contrast.

The examples:-

Purpose.

i. Sin illa te res cruciat, quae magis amoris est, ut eorum qui occiderunt, miserias lugeas, ut ea non dicam, quae saepissime et legi et audivi nihil mali esse in morte, -, hoc tamen non dubitans confirmare possum. Fam. V.XVI. 4.6.

The non in this parenthetical ut clause might be explained as due to the fact that it is a sort of stereotyped expression, without real volitive feeling. There is, also, however, a contrast between the verbs in the "ut non dicam" and the "hoc tamen non dubitans confirmare possum" clauses, which would justify the negative.

2. In hoc autem mihi illud occurrit: "quid tu igitur, si affuisse?" "rem probassem, de tempore, nihil te invito nihil sine consilio egissem tuo. Vides sudare me iam dudum laborantem, quomodo ea tuear, quae mihi tuenda sunt, ut te non offendam; leva me igitur hoc onere; numquam enim mihi video trac-trasse causam difficiliorem. Fam. III.XII. 3.5.

The contrast here is between the ideas contained in "ut te non offendam" and Leva me igitur", especially on the verbal ideas.

3. Itaque cogitabam quoniam in singulus libris utor pro-hoemis, ut Aristoteles in iis, quos ἐγω τερποῦς vocat, ali-quid efficere, ut non sine causa istum appellarem. Att. IV.XVI.26.

The force of the non in this clause is expended on the "sine causa" phrase.

4. - , sed a me ita sunt acta omnia, non ut ego illi assentiens levior, sed ut ille me probans gravior videretur. Reliqua sic a me aguntur et agenter, ut non committamus ut ea, quae gessimus, fortuito gessisse videamus:- Att. I.XX. 3.2.

There is a contrast here between the past action and purpose expresses in the "sed-----videretur" clauses, and the present and future action and purpose in the "Reliqua - committamus,-,"

5. Velim domum ad te scribas, ut mihi tui libri pateant non secus ac si ipse adesses,-. Att. IV.AIV. 5.

The non modifies, not the verb, but the "secus ac si" phrase.

6. Deinde afuit a castris: fugit omne negotium. Hoc mihi ut testi velim credas; meam enim ille maestitiam in illo bello videbat, mecum omnia communicabat. Itaque abdidit se in intimam Macedoniam, quo potuit longissime a castris, non modo ut non praesasset ulli negotio, sed etiam sit ne interesset quidem. Is post proelium se ad hominem necessarium, A. Plautium, in Bithyniam contulit: ibi eum Caesar quum vidisset, nihil asperre, nihil acerbe dixit, Romam iussit venire. Fam. XIII.XXXIX. 4.9.

A clear contrast is expressed between the verbs "praesasset" and "interesset".

7. Sed haec, quae supra scripta sunt, eo spectant, ut et horter et suadeam: reliquae sunt quae pertinent ad rogandum, ut tu non solum tua causa tibi consilium me dare putas, sed etiam quod mihi opus sit, me a te petere et rogare, Fam. XIII.IV. 3.4.

A contrast exists between the "me dare" and the "me petere et rogare", phrases.

8. Tuas - Epiroticas exspecto litteras, ut habeam rationem non modo negotii verum etiam otii tui. Att. V.XX. I08. Contasst.

9. Sequantur - litterae quibus non modo res omnes, sed etiam rumores cognoscamus. Att. V.V. 7,

10. Est mihi gratissimum tanti a te aestimatam consuetudinem vitae victusque nostri primum ut eam domum sumeres, ut non modo prope me, sed plane mecum habitare posses, deinde ut migrare tanto opere festines. Fam. VII. 23.4. Contrast.

II. Quae nunc saltem ad illos calculos revertamur, quos tum abiecimus, ut non solum gloriose consiliis utamur, sed etiam paulo salubrioribus. Att. VIII.XII. 38.

#### Complementary Clauses of Desire.

I2. Scis enim Clodium sanxisse, ut vix aut omnino non posset nec per senatum nec per populum infirmari - sua lex. Att. III.XXIII. 24. Contrast.

I3. Quaeso, ut scribas quam gapissime, non modo si - audieris, sed etiam si quid suscipabere. Att. VII.XII.

The negative belongs not with "scribas" but with the dependent si clause, and expresses contrast.

I4. Atque a me postulat, primum ut clam colloquatur mecum vel Capuae vel non longe a Capua; Att.XVI.VIII.I.12. "Non" modifies "longe"

I5. Caveri iubent et vetant credere, alterum facio, ut caveam alterum, ut non credam facere non possum. Att. II.XX. I.9. Contrast.

I6. Non Occupatione, -, sed parvula lippitudine adductus sum, ut dictarem hanc epistolam et non ut ad soleo ipse scriberem. Q. fr. II.II. I.3. Contrast.

I7. Rogo te et etiam oro,-, ut totum hoc negotium-, ita conficias ut,-, id tu nos obtinuisse non modo facile patiare, sed etiam gaudeas. (Reference lost.) Contrast.

I8. Peto a te, ut id non modo neglegentiae meae, sed ne occupatione quidem tribuas; Att. IV. 2.2. Contrast.

I9. Nos autem id videamus,-, ut quidquid acciderit, fortiter et sapienter feramus et accidisse hominibus meminerimus nosque quum multum litterae, tum non minimum Idus quoque Martiae consolentur. Att. XIV.XIII. 3.6. Single word.

20. De hortis etiam atque etiam te rogo; omnibus meis eorumque, quos scio mihi non defuturos, facultatibus-, sed potes meis - enitendum mihi est. Sunt etiam, quae vendere facile possim; sed, ut non vendam, eique usuram pen-deam, a quo emero non plus annum, Att. XII.XXII. 3.5.  
Possum assequi, quod volo, si tu me ducas.

There is a contrast between "vendere" and "vendeam".

21. Accepi VI. Kal. Sept. litteras a te datas XII Kal. doloremque, quem ex Quinti scelere iam pridem acceptum iam abieceram, lecta eius epistola gravissimum cepi: tu esti non potuisti ullo modo facere, ut mihi illam epistolam non mitteres tamen non mallem esse misiam. Att. XI.XXI. 5.

Contrast exists between "non potuisti - non mitteres", and "non mallem esse missam."

22. Velle non solum salutis meae,-, sed etiam yirium et coloris rationem habere voluissent: Fam. I.IX. I5.I4. Contrast.

23. His ille rebus ita convaluit, ut nunc in unoccivi spes ad resistendum sit, qui mallem tantas ei vires non dedisset, quam nunc tam valenti resisteret. Att.VII. 3.4. Contrast.

24. In qua rogatione quod correctum esse audieramus erat euismodi, ut mihi ultra quadringenta milia liceret esse, illo pervenire non liceret. Att. III.IV. I. Contrast.

25-26. Rerum hoc natura et civilium temporum non patietur, nec manens nec mutata ratio fieret, primum ut non in causa pari eadem sit et condicio et fortuna omnium, deinde ut in eam civitatem boni viri et boni cives nulla ignominia notati non revertantur, in quam tot nefariorum scelerum condemnati reverterunt, Fam. Vi. 6.II.

The non in the first instance modifies eadem and produces a contrast with "in causa pari". In the second, there is a contrast between "boni viri - non revertantur" and the following "condemnati - reverterunt." The meaning of "patior", however, makes it impossible that it be completed by a ne clause. An act may be allowed "to be done" or "to be undone." In any case the negation must rest upon some single word or phrase, not the whole clause. In all Cicero and Caesar, as would be expected, there is no example of a ne clause dependent upon "patior", but there are three of "ut non" after a negative "patior" in Cicero, the two in the Letters and one in Lac. 87; "is pati possit, ut non anquirat aliquem apud quem;" and one in Caesar, B.G.VIII. 8.I. "neque suam pati dignitatem ut tantis copiis tam exiguae manus adoriri non audeant."